
 

 

UCHWAŁA NR LII/470/2022 

RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty  

przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 29 października 

2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (t.j. Dz. U. 

z 2021 r., poz. 2290) i art. 15zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2095 z późń. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników wyznacza się miejsca, 

które zostaną zlokalizowane przy ul. Kwiatowej w Bielawie na działce nr 778, o. Północ zgodnie z załącznikiem 

nr 1. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu, o których mowa w § 1, określa regulamin, stanowiący załącznik nr 2  

do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bielawa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Ryszard Dźwiniel

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 lutego 2022 r.

Poz. 570



Lokalizacja miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i 
ich domowników.

Załącznik nr 1 do uchwały nr LII/470/2022 Rady Miejskiej Bielawy z dnia 26 stycznia 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 570



Załącznik nr 2 do uchwały nr LII/470/2022 

Rady Miejskiej Bielawy 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

na wyznaczonym miejscu przy ul. Kwiatowej w Bielawie 

§ 1. 1. Miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, zwane dalej 

„Targowiskiem rolnym” znajduje się przy ul. Kwiatowej na działce nr 778 Obręb Północ. 

2. Targowisko rolne czynne jest w piątki i soboty w godz. od 5.00 do 17.00. 

3. Zarządzający Targowiskiem zobowiązany jest do utrzymania porządku i czystości, zapewnienia warunków 

sanitarnych, organizacji ruchu kołowego i pieszego oraz odpowiada za prawidłowe funkcjonowanie targowiska 

rolnego. 

§ 2. Targowisko rolne przeznaczone jest do sprzedaży wyłącznie artykułów rolnych i spożywczych oraz 

wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwach rolnych. 

§ 3. Osoby prowadzące sprzedaż towarów na Targowisku rolnym zobowiązane są do przestrzegania 

regulaminu Targowiska rolnego oraz przepisów sanitarnych i przeciwpożarowych. 

§ 4. Uprawnionymi do wykonywania handlu na Targowisku rolnym są wyłącznie rolnicy (w rozumieniu  

art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 266 

ze zm.) i ich domownicy (w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

§ 5. Miejsca sprzedaży oraz warunki prowadzenia działalności wyznacza i określa zarządzający 

Targowiskiem. 

§ 6. 1. Prowadzący działalność handlową na terenie Targowiska rolnego zobowiązani są do:  

1) posiadania dokumentu potwierdzającego prowadzenie gospodarstwa rolnego lub bycie domownikiem 

rolnika; 

2) utrzymania czystości i estetycznego wyglądu miejsca sprzedaży; 

3) uprzątnięcia swojego stanowiska po zakończeniu handlu. 

2. Zabrania się: 

1) samowolnego odstępowania wyznaczonego miejsca sprzedaży osobom trzecim; 

2) sprzedaży na chodniku, wyznaczonych ciągach dla pieszych oraz miejscach wyznaczonych do ruchu 

kołowego i parkingów. 

§ 7. 1. Sprzedawcy i inne osoby przebywające na targowisku powinny wykonywać swoje czynności w taki 

sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i zakupie.  

2. Na targowisku zabrania się zakłócania spokoju, w szczególności poprzez głośne odtwarzanie nagrań. 

§ 8. Zarządca nie ponosi odpowiedzialności za: ceny, jakość towarów i usług, sposób sprzedaży  

oraz za rzeczy pozostawione na Targowisku rolnym. 

§ 9. Skargi i wnioski w sprawie funkcjonowania targowiska rolnego przyjmowane są w siedzibie Zarządcy 

Targowiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 570


		2022-02-02T11:14:10+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




